
Uchwała Nr XXXIII/260/2021 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie przyznania Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Michała Archanioła  
w Domachowie dotacji na prowadzenie badań konserwatorskich  

w zabytkowym kościele p.w. Św. Michała Archanioła w Domachowie 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 81  
ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 282 z późn. zm.) oraz § 5 ust. 3 i 4 uchwały  
Nr XXVI/206/2008 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 2 października 2008 r. w sprawie 
określenia zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
(publikacja w Dz.Urz. woj. wlkp. Nr 197 poz. 3260 z 20 listopada 2008 r. z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Postanawia się przyznać dotację w kwocie 22.000,00 zł (słownie: dwadzieścia 
dwa tysiące złotych 00/100) Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Michała Archanioła 
w Domachowie na prowadzenie badań konserwatorskich  przy zabytku ruchomym   
tj.: rzeźbie „Pieta”, z ołtarza głównego kościoła parafialnego pw. św. Michała 
Archanioła w Domachowie, gm. Krobia wpisanej do rejestru zabytków ruchomych 
pod numerem 28/B, decyzją z dnia 28 lutego 1969 r. – nowy nr 287/Wlkp/B. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIII/260/2021 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 29 kwietnia 2021 r.  

 

w sprawie przyznania Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Michała Archanioła  
w Domachowie dotacji na prowadzenie badań konserwatorskich  

w zabytkowym kościele p.w. Św. Michała Archanioła w Domachowie 

 

Dnia 12 kwietnia 2021 r. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Michała 
Archanioła w Domachowie złożyła wniosek o udzielenie dotacji na prowadzenie 
badań konserwatorskich przy zabytku ruchomym tj.: rzeźbie „Pieta”, z ołtarza 
głównego kościoła parafialnego pw. Św. Michała Archanioła w Domachowie, gm. 
Krobia wpisanej do rejestru zabytków ruchomych pod numerem 28/B, decyzją z dnia 
28 lutego 1969 r. – nowy nr 287/Wlkp/B. 

Gotycka rzeźba „Pieta” z kościoła parafialnego pw. św. Michała Archanioła w 
Domachowie jest cennym przykładem tzw. stylu pięknego w sztuce średniowiecznej. 
Z uwagi na swoje walory historyczne i artystyczne została wpisana do  rejestru 
zabytków ruchomych.  

Planowane badania mają na celu rozpoznanie zabytku w zakresie występowania 
oryginalnych warstw malarskich, co pozwoli na późniejsze opracowanie programu 
prac konserwatorskich.  

Mając na względzie znaczenie historyczne i kulturowe obiektu jakim jest 
zabytkowy drewniany Kościół p.w. Św. Michała Archanioła w Domachowie dla 
gminy Krobia, podjęcie uchwały o przyznaniu Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. 
Michała Archanioła w Domachowie dotacji w kwocie 22.000,00 zł na realizację 
niezbędnych prac na prowadzenie badań konserwatorskich rzeźby „Pieta”- jest 
zasadne. 

 

 

Sporządził: Ireneusz Lesiński 


